
Město Česká Kamenice 

OSADNÍ VÝBOR  

Kamenická Nová Víska a Víska pod Lesy 

Město Česká Kamenice IČO 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

 

 

Zápis o jednání osadního výboru Kamenická Nová Víska a Víska pod Lesy 
 

Datum konání: 14. 11. 2023 

Přítomni: Michaela Čapková, Milan Suchánek, Jan Gábel, Monika Hagarová 

Omluveni: Lukáš Horyna 

Hosté: Dana Skala Mistolerová 

 

Program 

 

1. Zahájení 

− Schůze zahájena v 18:00 ve Vinotéce u Gábelů ve Vísce pod Lesy Schválení programu jednání. 

− Body programu: Informativní shrnutí od poslední schůze. Příprava na předvánoční sousedské 

setkání. Body programu odhlasovány pro čtyřmi hlasy. 

2. Informativní shrnutí od poslední schůze 29. září 2023 a další návrhy: 

− Akce setkání s občany, která se konala 7. října, se podařila. Účast byla hojná ze všech částí 

Vísek.  

− Propustnost propustků a škarpy svádějící vodu – poznámka k setkání, kde byli sousedé 

informováni o zmapování propustků – nutné dořešit i škarpy a místa, kde se soustřeďuje 

voda. 

− Poškozené zatrubnění odvádějící vodu z luk – poškození způsobené nákladními vozidly, 

které jezdí na stavbu v KNV horní. 

− Cesta k Ptáčníku – po novém roce uzpůsobit cestu k průchodu z obecní cesty. Informovat se u 

Martina Švába zda by lesy měly větve dubu či jasanu ideálně k zhotovení plotu. 

− Bývalá skládka ve Vísce pod Lesy – naplánovat v příštím roce úklid viditelných zbytků. 

− Návrh zamyslet se v budoucnu nad obnovou cesty do Janské, která kdysi existovala. 

− Zamyslet se nad tím, zda potůček v KNV horní nesvést do jednoho místa a vytvořit tak 

přírodní vodní biotop pro zadržování vody v krajině. Zároveň dojde k odvodnění okolních 

pozemků v případě náhlých vyšších srážek. Návrh J. Gábela. Návrh M. Suchánka na pokus o 

zmapování starých rybníčků v okolí. 

3. Přípravy na předvánoční sousedské setkání s občany Vísky 

− Přípravy na předvánoční sousedské setkání s občany Vísky: 

− Plán uskutečnit v sobotu 9. prosince 2023 od 16:00 se scházet 

− Letos dole na hřišti.  

− Svařák minulý rok 20 l a 8 l moštu, letos plán 22 l a jablečný mošt 7 l + 7 l hruškového ‚v 

případě, že mošt v lahvích zbyde, bude fakturováno pouze otevřené množství. 

− Osvětlení Lukáš Horyna + Milan Suchánek. 

− M. Čapková dohodne opět připojení k elektřině u Kubíků. 

− Kotlík na svařák opětk od M. Hagarové a vařič na mošt buď. L. Horynová jako loni, nebo J. 

Gábel. 

− Smrček bude ze zakracovaných stromů od J. Gábela, umístíme místo májky. 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/


Stránka 2 z 2 
 

Město Česká Kamenice IČO 00261220 posta@ceska-kamenice.cz 
Náměstí Míru 219 tel. 412 151 555 www.ceska-kamenice.cz 

− Tisk pozvánek Dana Mistolerová, rozvoz v KNV horní a dolní Monika, roznos Víska pod Lesy 

Míša. 

− Návrh J. Gábela na předvánočním setkání zopakovat téma čističek odpadních vod. 

Termín dalšího jednání osadního výboru Kamenická Nová Víska a Víska pod Lesy stanoven na: 

Dohodli jsme se na pravidelných schůzkách každý třetí čtvrtek v měsíci. Následné schůze vychází po dohodě ve 

čtvrtek v lednu ideálně v sudém týdnu. Konkrétní datum ještě bude dořešeno. 

  

Zapsal(a): Michaela Čapková 

Schválil(a): Jan Gábel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:posta@ceska-kamenice.cz
http://www.ceska-kamenice.cz/

